Tels sont les principaux arguments que l'on fait valoir

(1) *Episcopi, catholicæ veritatis custodes et vindices, his potissimum temporibus connisi sunt, ut supremam Apostolicæ Sedis docendi auctoritatem synodalibus præsertim decretis et communibus testimoniis tuerentur (a).*

Quo evidentius vero catholica veritas prædicabatur, eo vehementius, tam libellis quam ephemeridibus, nuperrime impugnata est, ut catholicus populus

(a) 1. Concilium provinciale *Coloniense*, anno 1860 celebratum, cui, præter eminentissimum Cardinalem et Archiepiscopum Coloniensem Joannem de Geissel, quinque subscripserunt Episcopi, diserte docet : « Ipse (Romanus Pontifex) est omnium Christianorum Pater et Doctor, *cujus in fidei quæstionibus per se irrefragabile est judicium.* »

2. Episcopi in Concilio provinciali *Ultrajectensi* anno 1865 congregati apertissime edicunt : « (Romani Pontificis) judicium in iis quæ ad fidem moresque spectant, *infallibile esse, indubitanter retinemus.* »

3. Concilium provinciale *Colocense*, anno 1860 celebratum, hæc statuit : « Quemadmodum Petrus erat... doctrinæ fidei magister irrefragabilis, pro quo ipse Dominus rogavit, ut non deficeret fides ejus... pari modo legitimi ejus in Cathedræ Romanæ culmine successores... depositum fidei summo et irrefragabili oraculo custodiunt... Unde propositiones cleri gallicani anno 1682 editas, quas jam piæ memoriæ Georgius Archiepiscopus Strigoniensis una cum ceteris Hungariæ Præsulibus eodem adhuc anno publice proscripsit, itidem rejicimus, proscribimus, atque cunctis Provinciæ hujus fidelibus interdiciamus, ne eas legere vel tenere, multo minus docere audent. »

4. Concilium plerarium *Baltimorese*, anno 1866 coactum, in decretis, quibus 44 Archiepiscopi et Episcopi subscripserunt, inter alia hæc docet : « Viva et infallibilis auctoritas in ea tantum viget Ecclesia, quæ a Christo Domino supra Petrum, totius Ecclesiæ Caput, Principem et Pastorem, *cujus fidem nunquam defecturam promisit, ædificata, suos legitimos semper habet Pontifices, sine intermis-*

pour l'opportunité de la définition : ils nous paraissent l'emporter de beaucoup sur ceux de Mgr d'Orléans. Nous croyons

contra sanam doctrinam commoveretur, ipsaque Vaticana Synodus ab ea proclamanda abstereretur.

Quare si antea de opportunitate istius doctrinæ in hoc œcumenico Concilio pronuntiandæ a pluribus dubitari *adhuc* potuit, *nunc eam definire necessarium prorsus videtur*. Catholica enim doctrina iisdem plane argumentis denuo impelitur, quibus olim homines, proprio iudicio condemnati, adversus eam utebantur; quibus, si urgeantur, ipse Romani Pontificis Primatus, Ecclesiæque infallibilitas pessundatur; et quibus sæpe deterrima convicia contra Apostolicam Sedem admiscuntur. Imo acerbissimi catholicæ doctrinæ impugnatores, licet catholicos se dicant, blaterare non erubescunt, Florentinam Synodum, supremam Romani Pontificis auctoritatem luculentissime profiterentem, œcumenicam non fuisse.